114 Moralia xxi 3, 740 b. 
115 Ibid., 1576 d. 
116 Moralia L X X X 22, 869 b. 
1 1 7 Cfr. Regulae fusius tractatae 5; PG 31, 921 b. 
118 2 Cor. 5, 14 s. 
1 1 9 Cfr. De baptismo n 1; PG 31, 1581 a. 
120 Io. 6, 54. 
121 Epistula 93, PG 32, 484 b. 
122 Mt. 4, 4; cfr. Dt. 8, 3: De baptismo i 3; PG 31, 1573bc. 
1 2 3 Cfr. Dei Verbum 21. 

1 2 4 Cfr. De iudicio, PG 31, 664d; De fide ib. 677 a, etc. 
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vit,125 Deus pronuntiavit per hagiographos126 — Moysen, prophetas, 
evangelistas, apostolos 127 — et praesertim per Filium suum128 ipsum, 
unum Dominum : sive in Vetere, sive in Novo Testamento ; 1 2 9 varia qui
dem vehementia variaque revelationis plenitudine,130 sine ulla tamen 
contradictione.131 

Scriptura igitur, cum sit re divina, etsi humanis verbis expressa, 
summae est auctoritatis : fidei fons, secundum Pauli verbum,132 certi
tudinis plenae, non dubiae, non instabilis est fundamentum.133 Cum 
tota ex Deo sit, tota est, minimis quoque ex partibus, immensi pon
deris et digna, quae maxime observetur.134 

Quam ob rem Scriptura merito etiam sancta dicitur : quemadmodum 
enim Eucharistiam profanare horribile est sacrilegium, ita et sacrile
gum est aliquid in integritatem et puritatem verbi Dei moliri. Non est 
ideo secundum humanas rationis categorias intellegenda, sed ex sua 
ipsius doctrina, veluti «Dominum ipsum de eorum quae ab ipso dicta 
sunt interpretatione interrogando » ; 1 3 5 nec de illis divinis scriptis, Ec
clesiae traditis in omne aevum, licet quidquam demere, neque quid
quam iisdem addere; de iis videlicet sanctis verbis loquimur, quae 
Deo semel in tempora cuncta sunt enuntiata.136 

Prorsus necesse est animus in verbum Dei semper feratur adorans 
et fidelis et amans. Ex ea potissimum et Ecclesia haurire debet ad 
suum nuntium edicendum,137 ipsis Domini verbis ducta,138 ne forte 
«humana faciat pietatis verba». 1 3 9 

Ad Scripturam denique Christianus quisque « semper et ubique », 

125 Cfr. De fide; PG 31, 680 b. 
1 2 6 Cfr. Regulae brevius tractatae, 13 ; PG 31, 1092 a ; Adv. Eunomium II ; PG 29, 

597 c, etc. 
1 2 7 Cfr. De baptismo i 1; PG 31, 1524(1. 
128 Cfr. De baptismo i 2, 1561 c. 
1 2 9 Cfr. Regulae brevius tractatae, 47, PG 31, 1113 a. 
1 3 0 Cfr. Regulae brevius tractatae, 276; PG 31, 1276 cd; De baptismo i 2; PG 31, 1545 b. 
131 Cfr. De fide, PG 31, 692 b. 
1 3 2 Cfr. Rom. 10, 17 : Moralia L X X X 22 ; PG 31, 868 c. 
133 Ibid. 
1 3 4 Cfr. In Hexaem. vi, PG 29, 144c; ibid. viii 184c. 
135 De Baptismo n 4, PG 31, 1589 b. 
1 3 6 Cfr. De fide, PG 31, 680 ab; Moralia L X X X 22, ibid. 868 c. 
137 Cfr. In Psalmum 115, PG 30, 105 c. 108 a. 
138 Cfr. De baptismo x 2, PG 31, 1533 c. 
139 Epistula 140, PG 32, 588 b. 
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quodcumque init consilium,140 se revocare debet, « parvulus factus »,141